nº 1622040 SSP/PE, de ora em diante denominada CONTRATADA, consoante Lei Federal nº. 14.133/21, 

firmam o presente TERMO ADITIVO, conforme cláusulas e condições a seguir estipuladas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 

Constitui objeto do presente Termo Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo no valor de R$ 

4.237,50 (quatro mil duzentos e trinta e sete reais), conforme planilha em anexo. 

O custo total do contrato, prescrita na Cláusula Terceira do Contrato Inicial, com o referido 

acréscimo fica alterado para a quantia total de R$ 284.144,00 (duzentos e oitenta e quatro mil cento e 

quarenta e quatro reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA JUSTIFICATIVA: 

A alteração que trata a Cláusula Primeira do presente termo se dá em virtude da necessidade de 

manutenção do fornecimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO: 

Cláusula décima quarta do Contrato Inicial, c/c o inciso I, do caput do Art.